
Ceara, 12 de Dezembro de 2023 • Diario Oficial dos Municipios do Estado do Ceara • ANO XIV|N® 3353

SECRETARIA DE EDUCAQAO
TER.MO DE RATIF1CACAO

TERMO DE RATIFICACAO
A Secrctaria de Educa^ao do Municipio a Sr. CICERO RICARDO
FERREIRA LIMA, no uso de suas atribuivoes legais. considerando
o que consta do presente processo administrative de Dispensa de
licita^ao no 2023.12.06.01 — E, vem RATIFlCAR a declara<;ao de
dispensa de licita^ao para a Contrata^ao de pessoa juridica para
prestavao de services de buffet para 450 crianfas, dia 13/12/2023,
destinado a festa de conclusao do abc ensino infantil (creebe
sonho meu), atendendo interesse e responsabilidade da secretaria
de educacao do municipio de Potengi/CE.
Emprcsa: RODRIGO A. DA SILVA, pessoa juridica de dircito
privado, CNPJ n® 52.257338/0001 - 27, com sede na Rua Francisco
Rodrigues da Fonseca n" 423, Centro, Potcngi-CE, CEP: 63.160 -
000.
O valor total da ContrataQao importa na quantia de RS 8.200,00 (Oito
mil e duzentos reais) pre^o proposto por esta empresa para a
contrataeao dircta esta disposto em anexo.

Potengi -CE, 1 1 de dezembro de 2023

CICERO RICARDO FERREIRA LIMA
Secrctaria Municipal de Educa^ao

Publicado por:
Joyce Teixeira da Silva

Codigo ldentificador:CF97AA0F

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUlTERIANdPOLIS

SECRETARIA DE SAUDE
AVISO DE LICITACAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUITERIANOPOLIS - AVISO DE LICITACAO - O Prcgoeiro
toma publico que se encontra a disposi^ao dos interessados o Pregao
Eletronico N° 037/2023. OBJETO: REGISTRO DE PRECOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIGOES DE GENEROS
ALIMENTICIOS PERECIVF.IS E NAO PERECIVEIS
DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE QUITERIANOPOLIS - CE, com previsao para abertura do
processo dia 22/12/2023 as 09h_ O edital estara disponivel atraves dos
sites https://compras.m2atecnologia.com.br/, https://municipios-

'tacoes.tce.cc.gov.br/ e https://quiterianopolis.ce.gov.br/. Mais
Hoorma^oes no telefone (88) 3657-1064. Quiterianopolis - CE, 1 1 de
dezembro de 2023.

TIAGO SOUZA DEMOURA -
Pregociro.

Publicado por:
Tiago Souza de Moura

Codigo Idcntificador: 1 17E7EC3

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA

SECRETARIA DA ADMINISTRAQAO
PORTARIA N* 11.12.001/2023

PORAR1A N® 1 1.12.001/2023

DETERM INA ABERTURA DE PROCESSO
ADMINISTRATED D1SCIPL1NAR E DA
OUTRAS PROVIDIENC1AIS

A Secretaria Municipal de Administra^ao, no uso das atribuifocs
legais, competindo-lhc as obriga^oes e encargos inerentes ao cargo c
refcrencia, que Ihe sao conferidas pelo Ato n° 04.01.006/2021 e Art.
89, 11, alineas c e h da Lei Organica do Municipio,

CONSIDERANDO Oftcio n° 04.12.001/2023-RH, da Secretaria
Municipal de Saude, no qua! solicita tomada de medidas
administrativas e legais - Instauravao de Processo Administrative
Disciplinar a servidor publico municipal;

CONSIDERANDO £ assegurado ao/a servidor/a o direito de
requercr aos Podcres Publicos, cm defesa de direito ou interesse
legitime, conforme disposto no art. 1 1 2 da Lei Complcmcntar n° 00 1
de 23/11/2007 (REGIME JUR1DICO DO SERVIDOR MUNICIPAL
DE QUIXADA).

RESOLVE:

Art 1* - Instaurar Processo Administrative, para apurar possiveis
irregularidades praticada pelo senhor IGOR FERREIRA BRITO
HOLANDA, servidor publico municipal, no cargo de MEDICO
CLINICO, sob matricula n’ 00916633, admitido em 01/08/2019, a
fim de apurar suposto cometimento de transgressao asseciado ao
excrcicio do cargo, notadamente ao Art. 140, incises II e III, do
Regime dos Servidores Publicos Municipals de Quixada, bcm como
outros que surgirem no decorrer do processo.

Art. 2* - Designa os servidores estaveis nomcados pelo Ato n°
04.01.231/2021 que nomcia ALISHARMES SARA1VA DE
ALMEIDA — Secretario de Comissao do Procedimento
Administrative Disciplinar, Ato n° 04 01.230/2021, que nomeia
ADRIANA DE ALBUQUERQUE PEREIRA - Mcmbro de Comissao
do Procedimento Administrative Disciplinar, Alo n" 04.01332/2021,
que nomeia LILIANE MEIRE COSTA LIMA - Presidente da
Comissao do Procedimento Administrative Disciplinar, a encaminhar
relatorio conclusive a Secretaria Municipal de Administrate, no
prazo de 60 dias, prorrogavel por tnais por igual periodo, conforme
dispoe o paragrafo unico do Art 153 da Lei Complementar.

Art 3* - Ao processado c assegurada ampla defesa, podendo
inclusive, scr assistido (a) por advogado, que acompanhara o processo
em todos os seus termos, ate a sua conclusao.

Art 4“ - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data e revogando
as disposi^oes em contrario.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-S

bro de

ROBERTA GL1CYA DE SA FE
Secrctaria Municipal da A

Pa^o da Prcfcitura Municipal de
2023.

'0
MPRA-SE. -

Assinatu
Publicado por:

Jairta Alves Tavares
Codigo ldentificador:505C68CE

SECRETARIA DA ADMINISTRAQAO
PORTARIA N® 11.12.003/2023

PORTARIA N® 11.12.003/2023

DETERMINA ABERTURA DE PROCESSO
ADM1NISTRATIVO DISCIPLINAR E DA
OUTRAS PROVID1ENC1AIS.

A Secretaria Municipal de Administrato, no uso das atribui<?6es
legais, competindo-lhc as obriga^ocs e encargos inerentes ao cargo e
refcrencia, que Ihc sao conferidas pelo Ato n® 04.01.006/2021 e Art.
89, II, alineas c e h da Lei Organica do Municipio,

CONSIDERANDO Oficio n° 04.12.003/2023-RII, da Secrctaria
Municipal de Saude, no qual solicita tomada de medidas
administrativas e legais - Instaurat° de Processo Administrative
Disciplinar a servidor publico municipal;

CONSIDERANDO E assegurado ao/a servidor/a o direito de
requerer aos Podcres Publicos, em defesa de direito ou interesse
legitimo, conforme disposto no art. 1 12 da Lei Complementar n" 001

www.diariomunicipal.com.br/aprece 92


